2

Ленинградская область

Лужский муниципальный район

Администрация Ям-Тесовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	  13 мая 2024 г
	№
	110

На основании Протеста Лужской городской прокуратуры Ленинградской области от 27.04.2024 № 7-01-2024, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация Ям-Тесовского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление администрации Ям-Тесовского сельского

поселения Лужского муниципального района Ленинградской области от 11.12.2023 года № 267 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности (государственная собственность на который не разграничена), в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование без проведения торгов» следующие изменения:
1.1. Пункт 2.4. Административного регламента изложить в следующей
редакции:
«2.4. Срок предоставления муниципальной услуги составляет не более 20 календарных дней со дня поступления заявления и документов в Администрацию.

          В соответствии с подпунктом «в» пункта 1 постановления Правительства Российской Федерации от 09.04.2022 № 629 «Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 - 2024 годах, а также о случаях установления льготной арендной платы по договорам аренды земельных участков, находящихся в федеральной собственности, и размере такой платы» при предоставлении земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, процедура, предусмотренная п. 5 ст. 39.17 Земельного кодекса Российской Федерации в 2024 году осуществляется в срок не более 14 календарных дней».
1.2. Исключить из названия регламента и иных разделов регламента слова
«(государственная собственность на который не разграничена)».

Пункт 2.2 Административного регламента изложить в новой редакции:

«2.2. Муниципальную услугу предоставляет:

Администрация Ям-Тесовского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области в части муниципальной собственности муниципального образования «Ям-Тесовское сельское поселение» Лужского муниципального района Ленинградской области».
 3. Внести изменения в Реестр государственных и муниципальных услуг Ленинградской области.

 4. Опубликовать настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте администрации Ям-Тесовского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области http://yam-tesovo.my1.ru/.

         5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Ям-Тёсовского сельского поселения                                                        А.Е. Хабаров

О внесении изменений в Постановление администрации Ям-Тесовского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области от 11.12.2023 № 267 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги  «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности (государственная собственность на который не разграничена), в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование без проведения торгов»